Дело № 2-90-371/2021

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

   (резолютивная часть)

адрес                                                                дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

при секретаре фио,

c участием представителя истца фио по доверенности от дата № 57,

ответчика  фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску    наименование организации в лице Феодосийского филиала наименование организации к ответчику фио о взыскании задолженности по водоснабжению и водоотведению,  третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора  наименование организации, наименование организации,  ФГУ Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру адрес,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л:

 В удовлетворении искового заявления наименование организации в лице Феодосийского филиала наименование организации к ответчику  фио – отказать полностью, в связи с тем, что при изучении расчета пени было установлено, что на момент осуществления перерасчета в дата, связанного с ошибочным начислением истцом ответчику оплаты за водоотведение, на дата задолженность составляет сумма 64 коп, а перерасчет пени произведен на сумму сумма

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

(подпись)
   фио

Копия верна:

Судья:                                       Секретарь: